

## אבי אבי

מלים: עודד אבישר

לחן: משה וילנסקי

אבי אבי הגידה נא לי  
מדוע הלילה שחור ואפל  
ורוח מְסִיעַ קרעי ערפל?  
אפל ילדי, הלילה אפל  
ורוח עובר ומספר סודותיו  
על אב שמרד עם חמשת בניו  
הגד אבי, מאין עלה  
מאין עלה הלפיד הבוער  
ולמה ירוץ בדרכו וימהר?  
עָלָה ילדי, עָלָה הלפיד  
משדות מודיעין אל משעול הקברים  
לזרע כולו שלהבות ואורים  
ואי השביל, איה המשעול  
איה המשעול זה עתיק הדורות  
בו רץ הלפיד וזורע אורות?  
בהר בגיא עובר המשעול  
ממרום הגליל עד אילת והים

על שדות גיבורים שנפלו על חרבם  
ועוד אבי, אמור לי רק זאת  
מדוע הלילה מכל הלילות  
זורחים האורים ומרבים לעלות?  
מדור לדור, ילדי, זה האות  
זורח האור ועולה ומהבהב  
בלילה הזה ליל כ"ה בכסליו.

## טיהור המקדש על-ידי הכִּבּוּים

ויהודה אמר לאָחיו: הנה ניגפּו אויבינו, נעלה לטהר את המקדש ולחנכהו.

וייקהל כל המחנה ויעלו הר ציון ויראו את המקדש שומם [...] ויקרעו את בגדיהם ויבכו בכי גדול [...] ויטהרו את המקדש [...] ויבנו מזבח חדש כראשון [...] ויעשו כלי קודש חדשים ויביאו את המנורה [...] ויעלו את הנרות אשר במנורה ויאירו בהיכל [...] ויקריבו קרבן על פי התורה על מזבח העוֹלָה החדש אשר הצליח להם ויעשו את חנוכת המזבח ימים שמונה [...] ויקיים יהודה ואָחיו וכל קהל ישראל להיות ימי חנוכת המזבח נעשים במועד שנה בשנה ימים שמונה מיום חמישה ועשרים לחודש כסלו בשמחה וגיל. ויבנו בעת ההיא את הר ציון מסביב חומה גבוהה ומגדלים חזקים.

(חשמונאים, ספר א', פרקים ג', ד')

# אשתחן האזכיר

חנוכה בפתח וביום ראשון הקרוב כבר מדליקים נר ראשון. עשיתי ניסוי כלים עם האקורדיון הוותיק והנאמן, והמנגינות של פעם כמו יין טוב המשתבח עם הזמנים, רק האצבעות על הקלידים כבר לא מי יודע מה, ובכל זאת מתנגנים השירים ויש אור בבית...

ובעניין זה של האור בבית, במהלך השנה הקרובה יש כוונה לטפל בנושא הפרטת החשמל. נדב רז, ממונה האנרגיה בקיבוץ, מעדכן את החומר הרלוונטי בעניין זה, אשר יוגש בהמשך לאישור המזכירות והאסיפה כנדרש. בשלב זה עומדים לבצע סקר חשמל בחצר, ובאזורי המגורים בפרט. גנרטור החירום שלנו שבק חיים וכרגע עומד גנרטור שכור זמנית ליד החשמלייה. בדיון ועדת האנרגיה הסתמנה מגמה להשקיע ולהתקין גנרטור גדול למתח גבוה, ליד מתקן הכניסה הראשי בחצר פלבי"ס, אשר ישרת את חצר הקיבוץ והמפעלים. לשם כך מתקיים תהליך של בדיקת חלופות וספקי שירות שונים במשותף עם גורמי המפעלים.

לאחר תקופה ממושכת נבחרה מועצה חדשה המורכבת מארבעה-עשר חברים וחברות שנבחרו בקלפי, ועוד שנים-עשר חברי המזכירות.

## החלטות המועצה מתאריך 10/12/08 :

1. אושרה הנהלת המועצה והאסיפה בהרכב: אילה אופנהיימר, שלמה פלס, ערן איצקוביץ, ואנוכי כמזכיר.
2. אושר עקרונית מנדט מינהלת החינוך והמבנה הארגוני המוצע. כמו כן אושרו הסתייגויות דוד בהיר (מרכז החינוך) וסוכס שהנוסח המקורי יעודכן בהתאם להסתייגויות הללו. המנדט והמבנה הארגוני יפורסמו לציבור.
3. אושרה החלטת המזכירות (מס. 7377) הקובעת השתתפות בסך חמישה ש"ח לחבר, לשיעור פלדנקרייז קבוצתי. החלטה זו מעדכנת החלטה קודמת משנת 2001 בה נאמר שההשתתפות היא ללא חיוב.

## החלטות המזכירות :

1. החלטה על המשך פרויקט "צבר" תהיה לאחר דיון על מצב הדירות בקיבוץ. הדיון יתקיים בישיבת המזכירות ב-1 בינואר 2009.
2. אורי שפרן (אחראי "צבר") נדרש לפנות את חדרי המגורים בשכבת נעורים למעט חדר אחד שיישאר לרשות "צבר" עד אפריל 2009.
3. כנרת ושי דקל אושרו למועמדות החל מ-01/01/09.
4. המזכירות אישרה הצעת מינהלת השיכון בנושא מיגון דירות החברים

- בשיפוצים. עיקר ההצעה קובע שימוגנו רק הדירות המחויבות במיגון עפ"י דרישות פיקוד העורף. החלופות הן שיפור מיגון בקוביות והפיכתן לממ"דים, או בינוי מקלטים שכונתיים קטנים, או כמובן שילוב האפשרויות...
4. בעקבות הודעתו של איציק צפדיה על כוונתו לסיים תפקידו כמרכז מינהלת השיכון וועדת התכנון, קוראת המזכירות לאיציק להמשיך בתפקידו עד סיום השיפוצים באיזור ג'. צוות מהמזכירות, אייל ואילן, יבחן דרכים לסייע לאיציק במילוי תפקידו.
5. בר מור, בתם של שגית ורון פרומר, קיבלה בזמנו אישור למגורים בעין חרוד כחיילת בודדת. (הוריה שוהים בחו"ל). לאחר שחרורה ביקשה בר להמשיך להתגורר בקיבוץ בשנת 2009.
- המזכירות אישרה לבר המשך מגורים בעין חרוד לתקופה מוגבלת, במעמד "בר-רשות".

המעוניינים בנוסח המלא של ההחלטות יוכלו לקבלן במזכירות הטכנית.

שבת שלום וחג שמח

אילן צור



# "בקלפים אלוויים"

כשהיומן הבא יצא לאור נהיה כבר כולנו "בשנה הבאה", זהו פחות או יותר הזמן לסיכומי השנה היוצאת ובעיקר להצגת התכניות לשנה הנכנסת. רציתי לשתף את כולכם בלבטים ובהחלטות שלקחנו בשבועות האחרונים שנובעים מהמצב הכלכלי שהתפתח ברבעון האחרון של שנה זו.

סימני משבר כלכלי לא חסרים. חוינו שינויים חדים בשער החליפין, מפולת בבורסה, מחנק אשראי וכו'. למרות שכרגע נראה שהכיוון של שער החליפין הוא כלפי מעלה, חלק מהאנליסטים בתחום הכספי חוזה ירידה חזרה. התקציבים הלאומיים של חלק גדול מלקוחותינו מופנים להצלת הכלכלות שלהם, כך שמה שישאר לתקציבי ביטחון עלול להיפגע. השווי של חלק מהחברות שהן לקוחותינו ירד פלאים וכך גם יכולתן לגייס כספים להמשך פעילותן. וכך, למרות שהתחזית המקורית לשנת 2009 נראית סבירה, רמת אי-הוודאות וכמה "סימני דרך" מחייבים משנה זהירות:

- פעם ראשונה אנחנו חווים פיגורי תשלומים מלקוח מרכזי שלנו בטענת פיגורי תשלומים של לקוחותיו.
- קצב חידוש הזמנות בחודשיים האחרונים נמוך משמעותית מזה של שנה שעברה.
- בצד החיובי של המשוואה - חתמנו בשבוע שעבר על הסכם רכש תלת-שנתי ששומר על הבלעדיות שלנו כספק של אחד הלקוחות המרכזיים שלנו. אבל, היות ו"אין ארוחות חינם" ולכל דבר יש מחיר - למרות שמתוכנן גידול במספר המקררים שיוזמנו, נקבל בסופו של דבר פחות כסף כי ההנחות שהם יקבלו גוברות על הגידול הכמותי. ככה זה עובד בעולם תחרותי...
- כפועל יוצא של המצב הכלכלי בעולם ובמדינה מסתמנת ירידה במדד שכר העבודה ועצירה מוחלטת של עליית מדד המחירים לצרכן. על הרקע של המצב כפי שתואר לעיל, יש בהחלט דילמה כיצד להציג ולהתייחס לתוכנית ולתחזית הפעילות של ריקור לשנה הבאה. לכאורה, אם התחזית תתממש, שער החליפין יישאר בקירוב כפי שהוא כיום ושאר הפעילויות שקשורות בחיסכון והתייעלות שאנחנו נוקטים אכן יתבצעו, ניתן לצפות לשנה "סבירה". מצד שני, רמת אי-הוודאות בסביבה הכלכלית גבוהה משמעותית מאשר בשנים שעברו ויכולה למוטט את ההנחות שעליהן מתבססות תחזיותינו ותוכניותינו. לא שאני יודע מה הולך לקרות, אבל לדעתי, יהיה צורך לבחון את מה שקורה ולהתאים את התחזית למציאות כל רבעון. אני ממליץ לאמץ גישה זו גם לגבי ההתנהלות הכלכלית של המשק כולו.

התלות של כלכלת עין חרוד בביצועים של ריקור מחד והפחד, "שלא נוכל לספק את הסחורה" מאידך מדיר שינה מעיניי. ברור לי שמתישו זה יקרה, פשוט לא יתכן שלאורך שנים לא נקלע למשבר כלשהו אם באשמתנו או בגלל סיבות חיצוניות. הבעייה היא שהכלכלה של הקיבוץ כל-כך לא מאוזנת, וההכנסה משכר העבודה של החברים מהווה חלק קטן מדי מהכנסות הקהילה (מה גם ששוב, החלק בשכר של החברים עובדי ריקור מהווה כ-50%). כל זה מפחיד ומחייב טיפול ...

וכן, כמעט שכחתי, שנת 2008 הייתה בסך הכול יותר טובה ממה שחששנו (זוכרים את ירידת שער החליפין של הדולר), אבל יותר גרועה מאשר שנת 2007 וזאת למרות שמכרנו יותר מקררים השנה מאשר בשנה הקודמת. ולשאלה (המתבקשת) האם יהיה בונוס בשנה הבאה? – התשובה היא ..... בידי המזכירות. אסיים בתפילה לשנת עסקים מוצלחת בשם כולנו.

נחמן פונדק

מזל טוב  
לעינת וסל מאור  
למריס ויעי  
לרזתא סזתא צפירה  
זהלצת הזת-הנכזה-הנינה  
ניצן  
זר זרכות  
לכל המשפחות

# משולחן הבריאות והרווחה

## נייר עמדה של ועדת בריאות ורווחה

### רקע

לפני כחמש שנים במהלך מקדים להשוואת תנאי דיור, החלטנו על הרחבת בית הדר. ביצענו מתיחת פנים למקום לפי סטנדרטים מהגבוהים והטובים ביותר שאפשר.

לא רצינו ליצור מצב שחברים צעירים יגורו בדירות פאר וחברינו המבוגרים יישארו בתנאים של פעם.

במסגרת השיפוץ ובמהלך ארוך טווח אנו מכניסים את המרפסות בדירות בבית הדר, מרחיבים את הדירות הקרובות לבית הדר והופכים אותן לדירות מוגנות המתאימות לדייר עצמאי בגיל המבוגר.

הצוות המתפעל את בית הדר נותן גיבוי לדירות אלה במידה והחבר זקוק להם. במידה והחבר מבקש, עוזרים לו בהבאת כביסה, באוכל, בשמירת לילה, עזרה ברחצה ובכל מה שנדרש.

עין חרוד מחויבת לתת לחבריה המבוגרים והנזקקים את מה שבית הדר והדירות המוגנות נותנות. קורה שמחוסר מקום אנו מחליטים ונעזרים בבתי אבות מחוץ לעין חרוד, **אך ורק במידה ואין לנו פתרון סיעודי בבית.**

ועדת בריאות ורווחה קיימה מספר דיונים בתקופה האחרונה בנושא מדיניות הטיפול בחברים הוותיקים.

ועדת בריאות ורווחה מבקשת מהמזכירות לאשרר מסמך זה ולהפיצו לציבור

1. אנו מעודדים חברים מבוגרים להישאר בביתם ולקיים אורח חיים עצמאי כל עוד ביכולתם לשרת את עצמם.
2. מטפלת הפריפריה המלווה את החברים ונמצאת איתם בקשר מתמיד מדווחת למרכזת הוועדה על מצבם באורח שוטף.
3. כאשר צוות המרפאה והעובדת הסוציאלית מגיעים למסקנה שחבר ירד בתפקודו וזקוק להשגחה קרובה יותר ועזרה בתפקוד היום יומי, אנו פונים לביטוח לאומי לקבל עבורו "גמלת סיעוד". אם ביטוח לאומי אישר את הבקשה ניתנות לחבר כמעט 10 שעות שבועיות של עזרה בביתו, המתחלקות שעתיים בימי א' -ד', ויום ה' שעה ו-3/4. במקרה של החמרה במצב החבר, ביטוח לאומי מאשר "החמרה" ל- 18 ש"ש המתחלקות בימי א'-ה' 4 שעות, וביום שישי שעתיים.

4. במקביל אנו פונים לחבר ולמשפחתו ומציעים לו לעבור לדירה מוגנת או לבית הדר.

מחובתנו ומחובת המשפחה הקרובה לעודד את האב או האם ולעתים את שניהם לקבל החלטה שלעתים קשה אך מחויבת המציאות, לעבור לדירה מגוננת כדי לקבל את העזרה המוצעת בקרבת המרפאה, בית הדר ושאר שירותי הסיעוד שעין חרוד נותנת.

שירותים אלה לא ניתן לתת בדירת החבר המרוחקת מבית הדר והמרפאה ובכך נפגעת יכולת הטיפול שלנו בחברים הזקוקים לשירותים אלה.

5. חבר המתגורר בדירתו או בדירה מוגנת ושעות "ביטוח לאומי" אינן מספיקות לו ובבית הדר אין מקום, אנו מחויבים לדאוג לתוספת שעות טיפוליות בביתו.

כדי לטפל בפניות של משפחות וחברים מונה צוות מצומצם מתוך וועדת הבריאות בהרכב אחות המרפאה, נציג ציבור ומרכזת הוועדה. הפניות יובאו לצוות לדיון ובמידת הצורך ייפגשו עם המשפחות.

רענון הנהלים ישפרו את התקשורת עם המשפחות ויצמצמו מתחים וציפיות. חשוב לנו לשמור על תקשורת טובה עם המשפחות הדואגות להורים.

אנו מקווים שהעלאת נהלים אלה על הכתב יענו על הציפיות של שני הצדדים.

חנה דגן  
מרכזת בריאות ורווחה



# תוכנת רישום עבודה חדשה

שלום לכולם,

בשעה טובה אנחנו עוברים לתוכנת רישום עבודה חדשה.

מדובר בתוכנת "איסופית" שאליה כבר עברו בריקור ולאחרונה, בשקט בשקט גם בפלב"ס. כך שלמעשה אנחנו האחרונים להשלים את המעגל, כשהמטרה היא לעבוד על בסיס נתונים אחד משותף.

ב-1 בינואר 2009 יקבלו החברים את דוחות העבודה הרגילים של חודש דצמבר, ונוסף לכך דו"ח לדוגמה של "איסופית" על מנת להכיר ו"להתיידד" עם מבנה הדו"ח.

לצורך המעבר לתוכנת "איסופית" השתנו קודי הענפים. לשם כך הוכנו שלטים חדשים אשר יחליפו את השלטים הקיימים כיום, ויוצבו ב-1 בינואר מתחת לשעוני הנוכחות, בדיוק באותו המקום, לנוחיות המשתמשים.

תוכנת "איסופית" הינה תוכנה משוכללת יותר מהתוכנה הנוכחית, ויודעת לתת מענה למגוון הרחב של רישום עבודת החברים והשכירים. תוכנה זו תנהל גם את תנועות ימי חופשת החברים, שעות נוספות וכו' במקום החישוב הידני שנעשה עד היום.

ניהול אוטומטי זה מצריך מהחברים הקפדה על רישום העבודה ועל הגשת הדו"ח, **חתום בידי מנהל הענף**, לא יאוחר מ-10 בחודש, על מנת שיהיה ניתן להפיק דו"ח מתוקן ומעודכן בסוף החודש.

חברים אשר יגישו את הדו"ח מאוחר, **יהיו חייבים באישור מנהל הענף**. דוחות שיוגשו לא חתומים, לא יתקבלו.

בתחילת כל שנה, יקבל החבר את הקצבת ימי החופשה השנתיים המגיעים לו, שאותם יוכל לראות בדו"ח העבודה עצמו.

כמובן ששאלות, בירורים ועדכונים יתקבלו ברצון, והדלת תמיד פתוחה ( גם הנייד).

אנו מקווים שהניסיון שנצבר עד היום, בריקור ובפלב"ס ביישום התוכנה, ישרת אותנו נאמנה. אנו מצדנו, נשתדל למזער את הטעויות, שוודאי יקרו, ומקווים שנוכל על ידי כך לשפר את רישום העבודה, את חיוב הענפים ולקבל תמונה אמיתית של העבודה במשק.

שיהיה לכולנו בהצלחה.

ציפי ואיתן

## תודה

תודה לאילן מזכיר הקיבוץ, שאפשר למשפחה שלנו להביא לקבורה בעין-חרוד -  
בן משפחה שלנו שנפטר בארצות הברית. הנפטר הוא ליאור ברגמן ז"ל, בן אחות  
של שרגא ז"ל.

חשוב היה לנו שייקבר פה קרוב אלינו.  
אנחנו מודים לכל אלו שעזרו לנו לקיים את טכס הקבורה בכבוד - יהודה, אריאל  
ותקוה.  
ותודה לכל החברים שהתגייסו ובאו לעשות את מלאכת הקבורה.

תודה מהמשפחה  
יהודית, דליה ואורי, דרור ואילת, תמר, איל ועינת.

## כל גיל לאילת

ממרום גילי למדתי דברים שהייתי רוצה להעבירם לצעירים ממני.  
כאשר אני ניזכר בעברי, במעשיי ובכל אמונותיי - אני נעצר לרגע ושואל עצמי:  
האמנם זה מעניין את הדור הצעיר?  
כל אדם בונה את עולמו לפי מידותיו והשנים חולפות והזמנים משתנים וכך גם  
אנחנו.  
לכן אני חושב, שהחבר המבוגר צריך לאפשר לצעיר ממנו לבנות חייו החדשים ולא  
להרבות בדעות ועצות, למרות ניסיונו הרב.  
מניסיוני למדתי שהחיים יכולים להיות יפים למרות הגיל, כשיש משפחה, חברים  
שעוזרים וספר טוב. הצעירים - עתידם בידיהם.

נ.ב.

ביום שדבריי נכתבו ביומן והייתה חליפת דברים דרך הטלפון מהשכפולית אליי -  
זכיתי לביקור מיוחד - אורנה פורת ביקרה בביתי בית-הדר והביעה התרשמותה  
מהמקום והטיפול המסור בו.

נפתלי

# הנס הקטן שלי עידיית צפדיה

שירתי בסיני כחיילת בחטיבה 14 - חטיבת שריון. הייתי פקידת לשכתו של דני יתום המ"חט.

היה זה ביום חמישי ולמחרת, ביום שישי היו צריכים להגיע האוטובוסים לקחת אותנו צפונה לחופשת השבת.

עבדנו בלשכה עד שעות הלילה המאוחרות מנסים "לנקות שולחן" לפני חופשת השבת. בארבע לפנות בוקר לערך בעודי בעיצומה של עבודה, נכנס הקמ"ן ללשכה ואמר לי שהוא קיבל גיף לשבת והוא יוצא צפונה.

הוא ניסה לשכנע אותי לבקש מהמח"ט שישחרר אותי ונצא ביחד צפונה. הרגשתי שאני עייפה מדי להתחיל מסע כזה הביתה ואעדיף עוד לחטוף כמה שעות שינה לפני שיגיעו ההסעות.

הוא נפרד ממני במילים: "את מפסידה" ויצא לדרכו. יצאתי כרגיל בהסעות, הגעתי לעין חרוד ועברה עלי שבת נעימה בחיק משפחתי וחבריי.

ביום ראשון, יום ששנאתי מאוד באותה תקופה, שוב נסעתי לתל אביב למתחם יד אליהו משם אספו אותנו ההסעות החוזרות לבסיסים בסיני.

כשעליתי על האוטובוס ליחידה שלי היה בידי אחד החיילים עיתון ועיניי קלטו מודעת אבל עם שמו של הקמ"ן בחטיבתנו.

חשבתי שזה בטח צירוף מקרים מזעזע אבל כל הפרטים היו מדי מתאימים.

באחת מהפסקות החניה בדרך הארוכה, התקשרתי מטלפון ציבורי ללשכת המח"ט, לחברתי שנשארה בתורנות שבת, והיא אימתה את המידע.

הקמ"ן נהרג ביום חמישי לפנות בוקר בדרכו הביתה כשנרדם על ההגה מרוב עייפות. הצטערתי, הוא היה אדם נחמד מאוד. הרגשתי שנעשה לי "נס קטן" כשהקול הפנימי שבי אמר לי לא לעלות על הטרמפ הזה אף על פי שלחיילת, להגיע הביתה יותר מוקדם זו הצעה קורצת מאוד. למחרת שוב עליתי צפונה והפעם, ללוויה של הקמ"ן.

# חדש על המדף



## ספרים חדשים בספרייה

### ספרות יפה

<u>מחבר</u>	<u>שם הספר</u>
אייטמטוב צ'ינגיס	והיום איננו קָלה
גולדן שי	הבן הטוב
ויקטוריה היסלופ	הפיקוד של סוניה
ויקטוריה היסלופ	האי של סופיה
לויצק מרינה	כלה מאוקראינה
מסיקה, נטלי	אדמה שחורה
סקוט סיינסון	עמק הצל, "סדרת מלחמת האלים"
סקוט סיינסון	טנטרס, "סדרת מלחמת האלים"

### נוער

כרמלי ליאורה	אהבה אינדיאנית
--------------	----------------

### עיון

ליטל ג'ונתן	נוטות החסד
האס מלכה	אמא תראי זה אמיתי
גילת צבי	שביל ישראל מפה ומסלולים נבחרים

להתראות בספרייה - הספרניות

# על קלנועיות לחברים מבוגרים וחולים בעידן שכר דיפרנציאלי

*ZOOM*

## חברה או חבר מבוגרים

הידעתם כי בעידן השכר הדיפרנציאלי לא תקבלו קלנועית מהקיבוץ?  
מחיר קלנועית חדשה כולל מע"מ מתקרבת ל-20 אלף ₪, עלות זו תהיה בעידן  
השכר הדיפרנציאלי על חשבון החבר! כן כן הקיבוץ לא יספק יותר קלנועיות ללא  
תשלום למבוגרים, חולים או סתם נשים בהיריון שנזקקות לעזרה בניידות.  
עלות החזקת הקלנועית עומדת בממוצע בין 2000 ל-3000 ₪ לשנה ובממוצע עלות  
האחזקה השנתית לכל הקלנועיות בקיבוץ הינה כ-70,000 ₪ ויותר. בקלנועית  
חדשה אין כמעט תיקונים ואולם עם התיישנות הרכב עלות ההחזקה עולה וכוללת  
תיקונים מורכבים והחלפות מנוע. עלות האחזקה כוללת בין השאר את הבדיקות  
התקופתיות, החלפת מצברים וצמיגים, תיקון והחלפת הכיסוי לחורף ועוד.  
את עלויות התיקונים והטיפוליים במוסד תשלמו מקצבת הפנסיה. גם על החשמל  
לטעינת המצבר תשלמו. כנראה שכמו בשאר הנושאים לא יהיה עוד אחראי לעניין  
שיטפל בקשר עם המוסד, במציאת קלנועית חילופית כשזו שלכם תתקלקל.

איציק צפדיה

**זיכרו, כאשר יש שכר דיפרנציאלי  
אין יותר פטבות ייחוציות אמזרים מיוחצים**

## פרשת השבוע וישב (בראשית לו – מ)

פרשת וישב היא הפרק הראשון בסיפורו של יוסף בעל החלומות, שכולו דרמה: יתמות מאם, אהבת אב, חלומות גדלות, קנאת אחים, אלימות, סכנת חיים כפשע לפני המוות והצלה. תשוקה, שקרים וסוף טוב. ומעל כל הדרמה מרחפת רוחו של אלהים המכוונת את מעשי האנשים.

וַיִּשְׁרָאֵל, אָהַב אֶת-יוֹסֵף מִכָּל-בָּנָיו--כִּי-בֶן זָקְנִים הוּא, לוֹ; וַעֲשֵׂה לוֹ, כְּתוּבָת פְּסִים. (בראשית, לז, ג). כותונת פסים היא לבוש מלכות כפי שאנחנו למדים מסיפור אמנון ותמר: וְעָלְיָהּ כְּתוּבָת פְּסִים, כִּי כֵן תִּלְבָּשֶׁן בְּנוֹת-הַמֶּלֶךְ הַבְּתוּלָה (שמ"ב יג, יח). יוסף מספר לאחיו את חלומותיו, ואלו מגבירים את שנאתם אליו: הַמֶּלֶךְ תִּמְלֹךְ עָלֵינוּ, אִם-מְשׁוּל תִּמְשָׁל בָּנוּ; (לז, ח)

אחיו יוצאים לרעות את העדרים ויעקב שולח אליהם את יוסף. וַיֵּרְאוּ אֹתוֹ, מִרְחֹק; וַבְּטָרֶם יִקְרַב אֲלֵיהֶם, וַיִּתְנַפְּלוּ אֹתוֹ לְהַמִּיתוֹ (לז, יח). ראובן עוצר בעד אחיו מלהרגו אך האחים מפשיטים אותו מכותונת הפסים ומשליכים אותו הבורה. יוסף נמכר לישמעאלים בְּעֶשְׂרִים קֶסֶף; וַיְבִיאוּ אֶת-יוֹסֵף, מִצְרָיִמָה. (לז, כח).

האחים מציגים ליעקב את כותונת הפסים, הטבולה בדם שעיר עזים: הֲכֵר-נָא, הַכְּתוּבָת בְּנֶדְךָ הוּא--אִם-לֹא (לז, לב) והאבא מתאבל וממאן להתנחם: וַיֹּאמֶר, כִּי-אֶרְדָּ אֶל-בְּנֵי אָבִל שְׂאֵלָה; (לז, לה).

יוסף נמכר לפוטיפר סריס פרעה וכאן מתחיל סיפור עלייתו לגדולה בארץ מצרים, עלייה רצופה במכשולים, האשמת שווא ומאסר: כִּי-גִנֵּב גִּנְבָתִי, מֵאֶרֶץ הָעֵבְרִים; וְגַם-פִּה לֹא-עָשִׂיתִי מְאוּמָה, כִּי-שָׁמוּ אֹתִי בַּבּוֹר. (מ, טו). בבית הסוהר פותר יוסף את חלומותיהם של שני שרי המלך האסורים איתו, פיתרון שיביא בפרשה הבאה, פרשת מקץ לשחרורו, ומינויו למשנה לפרעה.

סיפור נפרד בפרשה זו הוא סיפורם של יהודה ותמר כלתו. יהודה מפר את חוק הייבום ומונע מבנו הצעיר לשאת את אלמנת אחיו הגדולים. תמר שוכבת עם יהודה מבלי שיכירה והרה לו. יהודה מצווה להרגה אך היא מראה לו את חפציו שהשאיר אצלה עירבון: הֲכֵר-נָא--לְמִי הַחֹתָמֹת וְהַפְּתִילִים וְהַמָּטָה, הָאֵלֶּה (לח, כה), ויהודה נאלץ להודות כי צָדָקָה מִמֶּנִּי, כִּי-עַל-כֵּן לֹא-נִתְתִּיחָה, לְשֵׁלַח בְּנֵי; (לח, כו)

זיוה אופנהיימר

# הַמִּקְבֵּי מִקְבִּים א' ג

וַיָּקָם וַחֲדָה הִנְקִירָא מִקְבֵּי.  
וַיַּעֲזְרוּ לוֹ כָּל אַחֲיוֹ וְכָל אֲשֶׁר-דָּבְקוֹ בְּאֶבְיוֹ  
וַיִּלְחֲמוּ מִלְחָמַת יִשְׂרָאֵל בְּשִׂמְחָה.

וַיָּרֶב כְּבוֹד לְעַמּוֹ,  
וַיִּלְבֹּשׂ שְׂרָיוֹן כְּגָבוֹר,  
וַיַּחֲגֵר כְּלֵי-מִלְחָמָתוֹ,  
וַיַּעֲרֹךְ מִלְחָמוֹת,  
וַיִּגַן עַל-הַמַּחְנֶה בְּחָרָב.  
וַיִּדְמָה לְאַרְיֵה בְּמַעֲשָׂיו,  
וּבְכַפִּיר שׂוֹאֵג לְטָרֵף.

וַיִּרְדֹּף הַפּוֹשְׁעִים וַיַּחֲפֹשֶׂם,  
וַיַּחַרְגֵיזֵם אֶת-עַמּוֹ בְּעַר.  
וַיִּבְנְעוּ הַפּוֹשְׁעִים מִפְּחָדוֹ,  
וְכָל עוֹשֵׂי רָשָׁע זָעוּ,  
וַתִּצְלַח תְּשׁוּבָתָהּ בְּיָדוֹ.  
וַיִּמְהַר מְלָכִים רַבִּים,  
וַיִּשְׁפַּח אֶת-יַעֲקֹב בְּמַעֲשָׂיו,  
וַעֲד-הָעוֹלָם זָכְרוּ לְבָרְכָהּ.

וַיַּעֲבֹר בְּעָרָיו וַחֲדָה,  
וַיִּאֲבֹד רָשָׁעִים מִמְּנָה,  
וַיָּשָׁב חֲרוֹן מִיִּשְׂרָאֵל,  
וַיִּקְרָא שְׁמוֹ עַד-אַפְסֵי אֲרָץ.

# חנוכה תשס"ט תבנית התח

יום ב' 22/12 - נר שני

טקס חנוכה וארוחת ערביות בהפקת חברת היצרים

בשעה 18:30 בחדר האוכל.

יום ד' 24/12 - נר רביעי

הצגת נר והצגת היצרים "ארנב מיץ גזר"

בשעה 16:15 בחדר האוכל.

יום ו' 26/12 - נר שישי

צמד "ג'יסיים ונפלאות" - אבי ואלי

במופע שירה וציבור המפיוח בשירים המוכרים

רוח רעננה וקורטוב של הומור.

בליווי גיטרה, קלידים, מפותית וחיוך.

את סופעניות כיבוד והרבה שמחה.

בשעה 22:00 במועדון חברים, מאיל צבא ומעלה.

במשך כל ימי החג תוצע בחדר האוכל תצרוכת החנוכיות.

## תח שמח ומאיר לכולם